
Knarr sommerstævne 2011, Rørvig 

Søndag og mandag kom 15 knarrer til Rørvig for at sejle det traditionelle sommerstævne. 

Mandag aften var RØS vært ved velkomst middagen i deres dejlige nye klubhus. I høj sol og godt 

humør fik vi en fantastisk middag. RØS og de mange hjælpere havde virkeligt lagt sig i selen for at 

hygge om sejlerne. Grillet dejligt kød, lavet dejlige salater og mange flasker og drinks blev rakt 

over disken. 

Dagsoplevelserne er skrevet af den daglige Knarr repræsentant: 

Tirsdag 5. juli 

Dagsrapport v/ Knarr 101 Jens Johansen. 

1.sejlads i 3-4 sekundmeter. 

I starten er der trængsel ved luv mærke, så vi må en ekstra gang rundt, inden vi kan passere 

startlinien. 

Fordelen på kryds er i styrbord side af banen. På andet opkryds holder vi os mere midt i banen, og 

her lykkedes det at sejle os op på en 1.plads, som vi holdt til mål. 

2. sejlads i 3 sekundmeter. 

Vi fik en god start, men igen var der fordel i styrbord side. Vi kom for sent derover, og sejler os til 

en 4. plads. Vi slutter dagen som nr. 1. 

Onsdag 6. juli 

Dagsrapport v/Knarr 71 Anders Olesen 
 
Fantastisk sommervejr! Strålende sol..solbrændte ansigter og 3-4 m/s.  
Det ku' være meget værre ;-) 
 
Der kom endnu mere luft lige efter dagens anden sejlads, så måske vi skulle have taget endnu en 
sejlads. 
 
Banerne og sejladserne var rigtig gode - stor tak og ros til dommer-teamet! 
 
Der var enkelte tyvstarter og de sædvanlige mishagsytringer ude på banen (altovervejende i 
gemytlig Sommerstævne-ånd) men ingen skader og ingen protester, så det er super. 
 
OD-90 og OD-110 sejlede flot og stabilt denne dag og det blev til 2 x 1. og 2. pladser. OD-90 fører 
således ved Mid Week og skipper Lars fejrede dette ved egenhændigt at bunde MidWeek trofæet 
indeholdende en flaske boblevand. Mid Week pagajen tilfaldt OD-48. 
 
Meget hyggeligt Mid Week Party blev afholdt i telt i haven bag Lodsoldermandgården. 
 

Onsdag aften er Mid- week aften med mange traditioner. 

Lodsoldermandsgården havde rejst telt i baghaven, så vi alle kunne være der. 



Dejlig middag med velkomst glas, Kalvemørbrad med mange salater, meget rødvin og senere 

kaffe. 

”Mads” (Madsen Mygdal) har for et par år siden udsat en ny Mid- Week porkal det er en større 

skål. OD 90 har fortjent vundet den, og den blev fyldt med Champus. Lars Gottfredsen tømte 

personligt hele skålen, så den måtte fyldes igen til gasterne. Sidstepladsen vandt OD 48 Johan fra 

Svendborg med ret til at skrive sit navn på Pagajen, udsat af Luffe.  

Under middagen efterlyste Sven ideer om, hvor deltagerne kunne ønske næste års placering af 

sommerstævnet. Der kom mange gode indfald, topscoren er Troense, Kerteminde og Præstø. 

Torsdag d. 7. juli 

Ved skippermødet 9.15 fik vi fortalt at dommer-teamet ville satse på første start som vanligt kl 11 på trods 

af meget svag vind. Bedst som alle de smukke Knarrer var klar til start, blev første sejlads udsat pga et 

voldsomt vindspring med under et minut til start – i øvrigt eneste sejlads i hele ugen, der krævede ny 

startprocedure. 

 

 

 

Begge sejladser var under svære betingelser for både sejlere og dommere, der måtte flytte mærkerne 

konstant. Der var en stort fordel på den ene side af banen, som især OD 69 var hurtig til at fange, mens OD 

106 mfl var uheldige og stod helt stille. 

 



 

 

Vinder af dagens strabadser blev igen team Gottfredsen i OD 90 – første gang i historien vinder af 3. dags 

prisen. Måske har tidlige år været en hård omgang for teamet dagen derpå efter midweek.  

 

 



Sus og Simon imponerede med en suveræn reception i deres idylliske have, hvor der var bobler ad libitum, 

tapas og en ”ikke-børnevenlig” slush ice. Der skal herfra lyde en stor tak! Og igen en aften med utrolig 

sommervejr, så vi var heldige at diverse truende vejrudsigter ikke blev opfyldt i Rørvig. 

 

  

 

Tilbage i havnen havde Torben og Jacob glæden af at vise deres senest indkøbte drengerøvs-legetøj frem. 

Om det var derfor OD110 fik DNF i sidste sejlads skal stå i det uvisse, men 100 km/t på spejlblank vand i 

solnedgangen giver et stort smil på læben  

 



 

 

”Natbanen” - dvs byturen i Rørvig - blev denne aften vundet af OD69 skarp forfulgt af OD91, mens OD 90 

havde valgt at ”satse-sove” for dermed være klar til den store finale fredag. 

Fredag:  

Dagsrapport v/Knarr 13 Martin Andersen 

Fantastisk overblik af dommerne at fuldføre 2 sejladser inden det hele brød løs – stor ros fra 

sejlerne.Vi glæder os til næste år. 

Med sejlerhilsen 

OD13 Pløk. 

Afslutningsmiddagen blev holdt i RØS´s klubhus. Den flotte menu blev leveret af Rørvig fisk, og 

de kan lave andet end fisk. 

Dommer Lo´s kagefad blev vundet (igen) af OD 90. Præmien for den flotteste Knarr blev overrakt 

af OD 48 Johan til OD 13, Claus Poulsen.  

Lodtrækningspræmien (Flot Georg Jensen skål fyldt med jordbær) blev udtrukket til OD 91. 

Mange gode bemærkninger og tak til de frivillige, som har brugt en uge af deres sommerferie.  

På udvalgets vegne vil jeg gerne takke alle deltagere, RØS frivillige og Dommerteamet for et 

fantastisk stævne. 

Sven Gravesen 



 

 


